华西能源工业股份有限公司 关于签订日常经营重大合同的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、合同签订概况

华西能源工业股份有限公司(以下简称"华西能源"或"公司")于 2016年5月3日与自贡市城乡规划建设和住房保障局(以下简称"实施机构")、四川星星建设集团有限公司(以下简称"四川星星建设")签订了"自贡市东部新城生态示范区一期工程 PPP 项目"(以下简称"项目"或"本项目")合同,项目总投资 231,623 万元、约占公司 2015年度经审计营业总收入的 62.61%。

根据 PPP 项目运作特点及洽谈情况,公司将在本次合同签订后与相关方协商签订投资协议并合资组建项目公司,由项目公司与自贡市城乡规划建设和住房保障局签署 PPP 项目承继协议,并负责本次 PPP 项目具体实施。对外投资合资组建公司需经公司董事会或股东大会审议批准。

二、交易对手方介绍

- 1、基本情况
- (1) 单位名称: 自贡市城乡规划建设和住房保障局

法定代表人: 杨万山

住所: 自贡市自流井区中华路1号

(2) 单位名称:四川星星建设集团有限公司

法定代表人: 匡建华

注册资本: 12,600 万元

主营业务:土木工程建筑、公路工程、输变电工程、水利工程、市政公用工程;桥涵、线路、管道、设备安装;建筑装饰、装修;园林古建筑工程;钢结构工程、化工石油工程;预制件生产;土地整理;农业资源开发;对外承包工程业务等。

住所: 华蓥市渠水路 28 号

公司与自贡市城乡规划建设和住房保障局、四川星星建设集团有限公司之间不存在关联关系。

- 2、最近一个会计年度,公司与自贡市城乡规划建设和住房保障局、四川星星建设集团有限公司之间未曾发生类似业务。
 - 3、履约能力分析:

自贡市城乡规划建设和住房保障局受自贡市政府授权,负责项目准备、招标、与中标社会资本签订 PPP 合同、授予项目公司特许经营权、对项目公司特许经营 全过程实施监管等工作,为本项目的实施机构,具有较强的履约能力。

华西能源是本次 PPP 项目社会资本及项目投资建设的牵头人,四川星星建设集团有限公司是本次 PPP 项目社会资本成员及项目投资建设的参与方。

四川星星建设拥有房屋建筑工程施工总承包一级资质、市政公用工程施工总承包一级资质,具有较强的履约能力。

三、合同的主要内容

- 1、项目概况
- (1) 项目名称: 自贡市东部新城生态示范区一期工程 PPP 项目
- (2) 项目背景:

本项目属于自贡市东部新城(以下简称"东部新城")的起步项目,对东部新城全面启动建设具有重大意义。

东部新城的总体定位为:以"集约、低碳、智能、绿色"为功能定位理念,以 5年初具雏形、10年形成新城、20年基本建成为发展目标,将东部新城建设成为人文和谐、水绿交融共生的功能升级型新城、服务先导型新城和生态示范型新城,以及设施完善、功能配套、产城融合的"宜居宜业宜品"的山水园林新城。

(3) 建设内容:

主要包括: A、自贡市东部新城"两横两纵"道路及道路两侧海绵工程、B、东部新城部分拆迁安置及配套给排水、市政、绿化工程。

- (4)运作模式:由项目公司按照有关法规要求作为项目实施主体,承担项目投融资、建设、特许经营和维护、移交等工作。
- 2、项目合作期限:项目特许经营期10年2个月。其中建设期26个月、经营养护期8年,经营养护期自完成项目建设经验收合格交付使用之日起计算。



- **3**、合同价格:项目总投资 231,623 万元、约占公司 2015 年度经审计营业总 收入的 62.61%。
 - 4、合同签订时间: 2016年5月3日
- 5、合同生效条件: (1)项目公司依法成立,注册资金已按股东合同约定全部到位。(2)项目公司已按合同约定提交建设履约保函。(3)项目建设全部融资文件已准备完毕,且融资要求的必备条件已被确认符合或豁免。(4)项目各类行政审批已全部完成。(5)项目公司已按本合同约定购买相关保险,且保单已生效。(6)项目公司已签订项目实施主要合同(包括建设工程施工合同、保险合同等)。

6、回报方式:

项目公司完成工程投资、建设并经验收合格,对配套设施进行特许经营,对 道路进行综合养护服务,项目公司获得政府付费购买服务及特许经营收益、市政 道路养护费用等投资收益。

四、合同对上市公司的影响

- 1、本次合同是公司首次承接以 PPP 模式运作的重大工程项目,有利于公司 积极参与政府采购 PPP 项目工程投资建设,对做大做强公司工程总包业务、拓宽 工程总包产品细分市场、推动公司业务转型升级具有重要的促进作用,并将形成新的利润增长点。
- 2、项目采用国内通行的 PPP 模式运作,项目执行过程中将按照国家有关法律法规、文件的规定获得相应的政策支持;项目执行及货款回收风险较小、投资收益较为稳定;项目如能顺利实施和执行,有利于降低公司应收账款风险、提升公司 PPP 工程总包业务市场竞争力。
- 3、项目总投资 231,623 万元、约占公司 2015 年度经审计营业总收入的 62.61%。公司如能顺利实施该项目,将对公司 2016 年及后续相关建设运营年度 的经营业绩产生积极的影响。
- 4、本次签订合同为公司日常经营行为,不会对公司业务的独立性产生影响, 公司也不会因此对交易对方产生依赖。
- 5、公司具备项目执行所需人员、技术、管理等要素及资金、资源整合能力, 能够保证项目的顺利履行。



五、风险提示

- 1、根据 PPP 项目运作特点及洽谈情况,公司将在本次 PPP 项目合同签订后与相关方协商签订投资协议并合资组建项目公司,由项目公司与自贡市城乡规划建设和住房保障局签署 PPP 项目承继协议,并负责本次 PPP 项目具体实施。对外投资合资组建公司需经公司董事会或股东大会审议批准,能否获得通过存在一定的不确定性。
- 2、合同生效约定了多项前提条件。由于项目投资金额大、后续进程涉及环节和影响因素较多,项目公司的成立时间、PPP项目承继协议的签订时间、项目融资申请完成时间、合同生效时间等均存在一定的不确定性。
- 3、本次项目是公司首次承接的 PPP 重大工程项目,尽管公司在工程总包业务领域已有多年的经验积累,并已成功实施完成了数十个国内外电站 EPC 工程总包及其他工程总包合同,但在项目的具体执行过程中,因行业、地区及外部环境差异等要素的影响,公司可能存在对某一项目建设、施工组织、工程管理等缺乏经验的风险。
- 4、项目在执行过程中,可能面临政策法规调整、外部环境发生重大变化、 自然灾害、突发意外事件,以及其他不可抗力因素影响所带来的风险。
- 5、项目公司在建设运营过程中,还可能面临工期延后、合同货款不能按期收回;主要原材料、人工价格上涨导致建设和运营成本超出预算等风险,项目最终执行收益存在一定的不确定性。

公司将根据项目后续进展执行情况,及时履行信息披露义务,敬请广大投资者关注,注意投资风险。

六、备查文件

1、公司与自贡市城乡规划建设和住房保障局、四川星星建设集团有限公司签订的《自贡市东部新城生态示范区一期工程 PPP 项目合同》。

特此公告。

华西能源工业股份有限公司董事会 二〇一六年五月四日

